
COPIA 

 

 
COMUNE DI ISOLA DOVARESE  

PROVINCIA DI CREMONA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
10081  
 

DELIBERAZIONE N. 17 
in data: 10.06.2014 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

ADUNANZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDU TA PUBBLICA  
 

OGGETTO : INSEDIAMENTO    DEL    CONSIGLIO   COMUNALE.  ESAME    
DELLE CONDIZIONI      DI      CANDIDABILITA',     E LEGGIBILITA' 
E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI          

 

             L’anno duemilaquattordici  addi dieci del mese di giugno alle ore 21.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
1 - GANSI GIANPAOLO P    8 - FASSERA CRISTINA P  
2 - BAETTA ENRICO P    9 - AGOSTI GIANCARLO P  
3 - GAMBA TIZIANA 
CELESTINA    

P  10 - LEONARDI GIULIANO P  

4 - LUZZERI DONATA P  11 - ZELIOLI ROSSELLA P  
5 - TIRA EMANUELE P      
6 - DELFANTI DIEGO P      
7 - BERTOLETTI GIANLUCA P     

  
      Totale presenti  11  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Andreassi  dott. Giovanni il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GANSI Gianpaolo assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 2 

Delibera di C.C. n. 17 del 10.06.2014 
 

P A R E R I    
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA,  della  deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO   

F.toDott. Giovanni Andreassi  F.to////////// 
__________________________ __________________________ 

  
 

 
 
 
 

I L   S I G N O R   P R E S I D E N T E 
r i f e r i s c e 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle 
autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le 
condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e 
di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna 
per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190. 
sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state 
disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali” 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 
motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 
Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

 

 

D E L I B E R A 
 
 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 
requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 



 3 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 
GENERALITÀ 

RISULTATO 
ELETTORALE Favorevoli Contrari 

Nulli o 
astenuti 

GANSI GIANPAOLO    -  SINDACO    410 11   

BAETTA ENRICO           CONSIGLIERE    449 11 
 

  

GAMBA TIZIANA CELESTINA       “    423 11   

LUZZERI  DONATA                          “    423 11   

TIRA EMANUELE                             “    422 11   

DELFANTI DIEGO                            “    419 11   

BERTOLETTI GIANLUCA               “    418 11   

FASSERA CRISTINA                        “    418 11   

AGOSTI GIANCARLO                      “    349 11   

LEONARDI GIULIANO                    “    371 11   

ZELIOLI ROSSELLA                        “    367 11   

     

     

     

     



 4 

 Delibera di C.C. n. 17 del 10.06.2014 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to Gansi Gianpaolo 
__________________________ 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to       F.to Andreassi  dott. Giovanni 
__________________________ __________________________ 

 
Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 
 

Addì, .25.06.2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Andreassi  dott. Giovanni 
_________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
ADDI',        25.062014                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Andreassi dott. Giovanni 
_________________________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione è divenuta ESECUTIVA  
il giorno                                        
 
•  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000) 
•  Immediata eseguibilità (art. 134, c.4 , del T.U. n.267/2000) 
 
Inoltre  si attesta  che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio il giorno            
Per rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 124, c. 1 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

 
 

Addì, ....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 
Andreassi  dott. Giovanni 

________________________ 
 


